
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś II Niedzielę Wielkanocną – Bożego Miłosierdzia, która 

rozpoczyna 79 Tydzień Miłosierdzia. 

• Zapraszam na Nieszpory o godz. 14.30 połączone z nabożeństwem do Bożego 

Miłosierdzia. 

• W czwartek o godz. 18.00 dzieci zapraszam na Mszę św. szkolną. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu 

zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie 

prace na rzecz naszej parafii. 

• Kolekta dzisiejsza z racji Niedzieli Bożego Miłosierdzia przeznaczona jest na 

wszystkie dzieła, które realizuje Caritas Diecezji Opolskiej. Za tydzień kolekta 

inwestycyjna.  

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont 

organów. Polecam dalej tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Ofiara złożona podczas Adoracji Krzyża w Wielki Piątek wyniosła: 2 321,20 i 

została tradycyjnie przekazana na utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej. 

Zbiórka na Katolicki Uniwersytet Lubelski w drugim dniu Świąt Wielkanocnych 

wyniosła: 1085,20 zł. Bóg zapłać! 

• 27.04 – czwartek, po Mszy św. szkolnej odbędzie się spotkanie rodziców dzieci 

pierwszokomunijnych. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego, dla dzieci jest MGN. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

 

              Wszystkim parafianom i gościom w parafii 

życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!! 

                                                                          Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

Na wesoło 

Mąż pyta żonę: 

- Kochanie, co dzisiaj mamy na obiad? 

- Gołąbki leniwe. 

- To znaczy? 

- Kapusta w lodówce, a farsz w zamrażalce. 

                                   

APOSTOŁ 

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  
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Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

                                     II Niedziela Wielkanocna  Rok A 

   Dziś, w Niedzielę Miłosierdzia, która jest patronalnym świętem Caritas, czytamy w Dziejach 

Apostolskich: „Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w 

modlitwach” (Dz 2,42). W taki sposób św. Łukasz pokazuje zwyczajne życie pierwszej gminy 

chrześcijańskiej, która tworzyła się po Zmartwychwstaniu Jezusa. Jego Zmartwychwstanie stało 

się światłem dla głębszego rozumienia Ofiary Krzyża. W tych paschalnych wydarzeniach, 

poprzedzonych głoszeniem Ewangelii, zaczęto rozpoznawać bogactwo darów Bożego 

miłosierdzia. Do tych darów należą przebaczenie grzechów i „życie w obfitości”. Dzisiejsza 

Ewangelia zaświadcza, że gdy uczniowie ujrzeli zmartwychwstałego Pana, to uradowali się. A 

widok śladów Męki na Jego rękach i boku uświadomił im wielkość Jego miłości, że „do końca ich 

umiłował” (J 13, 1). To wszystko skłania nas, by za Tomaszem wyznać wiarę - „Pan mój i Bóg mój”. 

    Doświadczenie miłości miłosiernej, która najpełniej ukazała się w Jezusie ukrzyżowanym i 

zmartwychwstałym, zyskało wymiar wspólnototwórczy. W tym duchu zaczął rozwijać się Kościół – 

wspólnota uczniów Chrystusa, w której miłosierdzie definiuje wzajemne relacje i sposób 

korzystania z dóbr materialnych, by nikomu nie brakowało powszedniego chleba. Tylko taka 

wspólnota, której obraz został nakreślony w Dziejach Apostolskich,  jest zdolna zaspokoić 

potrzebę serca każdego człowieka. Tą potrzebą jest spotkanie z innymi, rozmowa, kształtowanie 

relacji oraz więzi przepełnionych bliskością i pokojem. Taka wspólnota jest oparciem i wielką 

pomocą w codzienności, gdyż doświadczając Bożego miłosierdzia, sama stara się czynić 

miłosierdzie. Jest to istotna cecha Kościoła Chrystusowego, w który wierzymy. Wiara w Kościół 

Chrystusowy inspiruje nas, abyśmy stawali się świadkami miłosierdzia, tzn. abyśmy stawali się 

miłosierni, jak Ojciec nasz jest miłosierny (por. Łk 6, 36). Tę myśl papież Franciszek wyraził w 

następujących słowach: „Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się miłosierni” (Homilia z dnia 

11 kwietnia 2021). Te słowa będą stanowić hasło tegorocznego Tygodnia Miłosierdzia. 

                                                                                                                           bp Wiesław Szlachetka 

http://www.parafiachroscina.pl/


 

                                        PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 17.04.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00  Do Bożego Miłosierdzia za + Józefa Wrazidło w 30 dzień po śmierci. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Joachima Nicpon z ok. 

70 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

WTOREK–18.04.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Annę i Pawła Bednorz, Renatę i Gintra Panusch, 

brata Waltra, ++ z pokrew., oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA– 19.04.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, 

z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich 

pracach dla pracowników i ich rodzin. 

CZWARTEK– 20.04.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza Święta szkolna: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce 

Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża  

i zdrowie w intencji Wojciecha Żarnowieckiego z ok. 7 r. urodzin oraz o błogosław. Boże 

i zdrowie dla rodziców i brata Antoniego. 

PIĄTEK– 21.04.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Kotula, Lidię i Ryszarda Warzyc, bratową Renatę, 

Erykę i Arnolda Pudełko, Irenę, Krzysztofa i Małgorzatę Wągrodny, Gintra, Krystynę i 

Rafała Piechaczek oraz za wszystkich ++ z rodzin: Warzyc, Kotula i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

SOBOTA – 22.04.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Za ++ z rodzin Przybyła, Szyma, Gawlista, ++ ks. Jana Hubricha, Otylię Czkil oraz  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

18:00 Za ++ męża Wernera Seifert, rodziców, teściów, pokrew. Seifert, Wawrzyniak, Fonfara, 

Halupczok oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Seifert. 

NIEDZIELA III WIELKANOCNA– 23.04.2023  

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ żonę Lidię Jurek, matki Annę i Urszulę, brata Henryka, 

dziadków i wszystkich ++ z pokrew. Jurek, Miętus oraz o błogosław. Boże i zdrowie w 

rodzinie. 

10:30 I. Za ++ rodziców Agnieszkę i Piotra Kiel oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie 

Lukowski 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za + Władysława Jarek w 2 r. śmierci oraz o błogosław. Boże 

i zdrowie w rodzinie Gołębiowski – Jarek. 

14:30 Nieszpory. 

 

PONIEDZIAŁEK– 24.04.2023 – ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA 

POLSKI 

18:00 W pewnej intencji. 

WTOREK–25.04.2023– ŚW. MARKA, EWANGELISTY 

18:00 Za wstawiennictwem św. Marka o dobre urodzaje oraz błogosławieństwo Boże w pracy 

dla wszystkich rolników naszej parafii. 

Po Mszy św. procesja błagalna wokół kościoła o dobre urodzaje. 

ŚRODA– 26.04.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 27.04.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza Święta szkolna: Za ++ męża Gerharda Cichos, rodziców, teściów, siostrę, szwagra, 

siostrzeńca Rolanda, ++ pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK– 28.04.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ męża Richarda Wieschalla, rodziców z obu stron, 4 braci, siostrę, 2 szwagrów  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA – 29.04.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Niedziela, Kampa, 

Pietruszka, Greinert oraz o opiekę Anioła Stróża dla wnuków. 

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Józefa i Danuty Moj  

z okazji 25 r. ślubu. 

18:00 Za ++ męża Stefana, rodziców z obu stron, ++ rodzeństwo i pokrew., dusze w czyśćcu 

cierpiące oraz do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Didyk, 

Janczyk, Wodyński, Stefan. 

NIEDZIELA IV WIELKANOCNA– 30.04.2023 – DOBREGO PASTERZA 

7:00 Za ++ teściów Marię i Pawła Janik, żonę Rozalię Lysy, rodziców Konstantynę i Gerarda 

Lysy oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

9:00 Za + mamę Adelę Ermel oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Ermel. 

10:30 Za ++ męża Jana Polednia, rodziców Augusta i Cecylię Sanner, teściów, dziadków, 

szwagrów, ++ z rodzin: Polednia, Sanner, Klos, Götz, Sonnenberg i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

14:30 Nieszpory 

 

Złota myśl tygodnia  

Umacniajmy to, co jest dobre i oddawajmy się służbie dobru  

                                                                                                                 papież Franciszek 


